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 Protokół  
z I nadzwyczajnej sesji Rady Gminy  Liniewo 

odbytej w dniu 10 września 2015r. w godz. od 9.00 do 9.35  w 
Świetlicy GOKSiR w Liniewie 

 
Ad.1 
Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy  Pan Wiesław 
Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji uczestniczy 
14 radnych. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy. 
(Listy obecności w załączeniu do protokołu) 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i Wójta czy 
wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji 
 
Nikt nie zgłosił uwag do proponowanego porządku obrad. 
 
Radni 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi następująco: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego. 

3. Interpelacje i wnioski radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach:   

a) zmian w budżecie gminy, 

b) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 

2014 – 2020. 

5. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie sesji. 

 
Ad.3 
Interpelacje i wnioski radnych 
 
O godzinie 905 na sesję przybył radny Czesław Freitag. 
 
Jerzy Bałachowski – chciałbym zapytać co dalej się dzieje z powołaniem komisji 
suszowej. 
 
Sławomir Zabrocki – panie Wójcie kiedyś na naszym terenie była firma, która 
zainteresowana była dostarczeniem internetu dla mieszkańców czy coś dzieje się w tej 
sprawie, ponieważ u nas jest problem stałego łącza nie możemy mieć natomiast internet 
radiowy ma słaby zasięg. 
 
Edmund Troka – chciałbym zgłosić brak drogowskazu ul. Dworcowa dopiero na 
urzędzie wisi tabliczka i co niektórzy mają problem z trafieniem po prostu błądzą, 
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kolejna sprawa to odwodnienie drogi koło państwa Błędzkich kiedyś był tam przepust 
pod drogą teraz została zamontowana studzienka, ale nie zdaje to egzaminu po ostatnich 
opadach deszczu była tam bardzo duża ilość wody, ludzie skarżą się, że nie można 
tamtędy przejść, proszę o rozważenie możliwości wstawienia białej tablicy od strony 
Liniewskich Gór i zamontowanie progu zwalniającego przy naszym bloku, ponieważ 
samochody jadą tam z pełną prędkością jest to niebezpieczne dla mieszkańców, bo 
mamy wyjście prosto na ulicę, jeżdżą na quadach i krosach i wyścigi sobie robią tamtędy. 
 
Adam Sosnowski – droga do Milonek w zeszłym roku były układane płyty Yomb czy 
będzie to kontynuowane, ponieważ te, co są zaczęły zarastać. 
 
Ad. 4 
Podjęcie uchwał w sprawach. 
 
a) zmian w budżecie gminy 
 
Skarbnik omówiła zmiany w budżecie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  
(uchwała jako załącznik do protokołu) 
 
b) zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata  

2014-2020. 
 

Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 
Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.  
(uchwała jako załącznik do protokołu) 
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Ad. 5 
Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 
Sekretarz – w składzie komisji suszowej powinni być przewodniczący komisji rolnej, 
przedstawiciel ODP, przedstawiciel Izb Rolniczych na spotkaniu powstał wstępny 
projekt komisji w skład ma wejść  6 osób, przewodniczący komisji Jerzy Bałachowski, z 
Izb Rolniczych Stanisław Narloch, z ODR Joanna Mękal, Zbigniew Jurczak oraz z Urzędu 
Piotr Piwowarczyk i Wiesława Stolc. Zostało wysłane pismo do dyrektora PODR o 
wyrażenie zgody na udział Joanny Mękal w komisji, po otrzymaniu zgody został złożony 
wniosek do wojewody o powołanie komisji, na chwile obecną mam informację z gminy 
Nowa Karczma, że u nich Wojewoda powołał już komisję, więc czekamy. Jak otrzymamy 
decyzję przewodniczący komisji rolnej zostanie poinformowany i zwoła posiedzenie. 
 
Wójt – brak drogowskazu ul. Dworcowa – przyjmujemy do wiadomości jest to nasza 
droga przekażę to do referatu, 
- odwodnienie drogi – musimy przyjrzeć się sprawie skontrolować, 
- ograniczenie prędkości ul. Dworcowa – wiem, że jest to uciążliwe w Garczynie też 
jeżdżą quadami i hałasują trzeba zgłaszać to odpowiednim służbom policji, jeśli chodzi o 
progi zwalniające było dużo emocji przed ich zamontowaniem a teraz są wnioski, aby je 
zdemontować, należy to zgłaszać na policję, również porozmawiam z Panią Mecenas, 
jeżeli jest to uciążliwe, dzisiaj jadę na pożegnanie kierownika posterunku, więc też 
będzie okazja, aby porozmawiać z komendantem powiatowym, 
- droga Milonki – plan dalsze kontynuacji jest, ale w przyszłości na te rok nie zostały 
zaplanowane środki do końca kadencji postaramy się wykonać dalszą część. 
Przypominam, że do 30 września można składać wnioski do budżetu na przyszły rok. 
 
Adam Sosnowski – trzeba by było się zabezpieczyć skarpę, ponieważ się  obsypuje.  

 
Wójt – tę skarpę trzeba złagodzić droga jest przejezdna przyjrzymy się, co można 
zrobić, dużo dróg jest w złym stanie. 
 
Adam Sosnowski – ale tę skarpę trzeba jednak złagodzić by się nie obsypywała. 
 
Wójt – wrócimy do tej sprawy,  
- internet – zostały doposażone niektóre skrzynki, aby można podłączyć tam internet, 
ale tylko tam gdzie dało się to zrobić nie jest to nasze zadanie, aby budować słupy, jeśli 
będzie potrzeba zorganizuje spotkanie skrzynki zostały doposażone, ale ten internet nie 
działa zbyt szybko. 
 
Jerzy Bałachowski – są słowa, że komisja nie zrobiła nic, ale następnego dnia jak 
zgłoszono wniosek o powołanie komisji w sprawie suszy to napadał deszcz, zostało 
zorganizowane spotkanie z ministrem Plocke w Lubaniu w całym województwie wtedy 
było powołane 9 komisji, jeśli chodzi o zboże to 20% mniej, ale tylko jarego jeżdżę po 
Polsce i u nas nie było tak źle.    
 
Grzegorz Michnowski – teraz jest za późno Pan Minister musi przyjechać żeby 
powiedzieć żeby komisję powołać, od czego my jesteśmy w październiku zboże się 
czyści a nie szkody szacuje. 
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Ad. 6 
Wolne głosy i wnioski. 
 
Sekretarz – numeracja dzisiejszych uchwał będzie inna I/NS/ kolejny numer 
uchwały i rok. 
 
Elżbieta Licznerska – Lokalna Grupa Działania Chata Kociewia organizuje 15 września 
2015 o godzinie 1300 w GOKSiR spotkanie dotyczące pozyskiwania nowych środków 
unijnych bardzo proszę radnych o rozwieszenie plakatów w swoich sołectwach. 
 
Tadeusz Borkowski – jakiś czas temu firma ze Starogardu zamontowała na kominie 
spółdzielni urządzenia do przesyłu internetu zorganizowali spotkanie na chwile obecną 
urządzenia są, ale nie działają, co dalej nie wiadomo. 
 
Wojciech Prądziński – koło przedszkola trzeba by było przyciąć żywopłot jest on 
bardzo wysoki. 
 

Ad. 7 
Zakończenie sesji 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 935 
 
  
  Protokołowała                Zatwierdzam 
                                                                                                                                                  
    Jolanta Flis                                                                        Wiesław Szarmach 
                                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy  


